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Den vackra slovakiska huvudstaden vid Donau håller snabbt på att bli en
innestad i Europa. Bratislava genomgår en anmärkningsvärd omvandling från
pittoresk vykortsstad till självmedveten stil- och kulturmetropol. Fina
restauranger, chica klubbar och en cool, kosmopolitisk stämning existerar sida
vid sida med stadens berömda barockpalats, välskötta trädgårdar och klassiska
kaféer.
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STADEN
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Bratislava ligger i Europas geograska centrum 

och breder ut sig längs oden Donaus stränder

vid foten av de dramatiska Karpaterna. Efter

årtionden av kommuniststyre håller Bratislava på

att genomgå en kulturell renässans sedan

självständigheten 1993.

Huvudattraktionerna är den charmiga gamla 

staden i barockstil, historiska gotiska skatter,

klassiska kaféer och ett varierat nattliv som

anses vara bland det bästa i Europa. Stadens

historia har formats av många olika länder och

folkslag, däribland slovaker, germaner, ungrare

och judar, vilket har gett den sin kosmopolitiska

prägel.

Bratislava slott som ligger i stadens hjärta 

byggdes ursprungligen som utpost för

Romarriket under det första århundradet e.Kr.

Den gotiska katedralen från 1000-talet är

Slovakiens andliga centrum och det bästa stället

att börja på för att förstå landets svåra förutna.

På de vackra, lummiga torgen kan du insupa den

vibrerande atmosfären i ett land som med gott

självförtroende håller på att återupptäcka sig

självt.

SE & GÖRA
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Floden Donau delar markant upp staden mellan 

gammalt och nytt. I norr nns de pittoreska

gatorna i den gamla staden, Stare Mesto, med

sevärdheter som S:t Martins katedral, Bratislava

slott, S:t Mikaels torn och ärkebiskopens palats.

Bron som förbinder de båda sidorna är den

enorma Novy Most eller SNP (Slovakiska

Nationella Uppvaknandet), som har en

restaurang överst med fantastisk utsikt över

staden och Karpaterna i fjärran.

Bratislava Slott

När Bratislava var en del

av det

österrikisk-ungerska

kejsardömet var slottet

centrum i denna

storslagna monarki. År

1811 drack sig dock den egna garnisonen av 

österrikiska soldater sig fulla och brände ner det.

Det återuppbyggdes senare av kommunisterna.

I dag inryms det fascinerande Slovakiska 

nationalmuseet i slottet. Gå upp i Krontornet, där

du erbjuds en hisnande utsikt över södra

Karpaterna och Österrike.

Foto: Shchipkova Elena/Shutterstock.com

Adress: Bratslavský Hrad, Stare Mesto

Telefon: +421 220 483 104

Internet: www.visitbratislava.com/places/bratislava-castle
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S:t Martins Katedral

Slovakiens mesta

historiska monument är

S:t Martins katedral, där

de ungerska härskarna

kröntes i mer än 250 år.

Kyrktornet är krönt av en

liten, förgylld ungersk krona. S:t Martins 

byggdes under 1300- och 1400-talet av

konstruktörerna till S:t Stefanskatedralen i Wien.

Kyrkans interiör är nygotisk med utsnidade djur

och gurer på kyrkbänkarna i koret. Det

intressantaste inslaget i interiören är den

fängslande statyn av S:t Martin till häst, gjord av

barockskulptören George Raphael Donner.

Foto: Winfried Weithofer/cc by-sa 4.0/Wikimedia 

Commons(image cropped)

Adress: Dóm Sv. Martina, Rudnayovo namestie

Mikaels Torn

Från detta torn över

Stare Mesto har man en

otrolig utsikt över

Österrike och Ungern. S:t

Mikaels torn är den sista

porten som nns kvar av

de som låg längs den gamla stadsmuren. Det 

byggdes under 1200-talet och dess gröna topp

kan ses överallt ifrån och är ett bra landmärke

när man går på upptäcktsfärd i gamla staden.

Inuti ryms även Municipalmuseet med en

imponerande vapensamling.

Foto: Patrick Poendl/Shutterstock.com

Adress: Michalska vez, Michalska 24

Telefon: +421 2 5443 4742

Gamla Rådhuset (Stará radnice)
Var du än är i centrala

Bratislava kan du hela

dagen höra klockorna

från det gamla rådhuset

på Stortorget. Det

byggdes på 1300-talet

och har byggts ut under årens lopp. Kolla in de 

vackra takpannorna, de gotiska valven och den

na innergården. Inuti nns stadsmuseet med en

fängelsehåla.

Foto: Felix König/cc by 3.0/Wikimedia Commons(image 

cropped)

Adress: Stará Radnica, Primacialne nam. 3

Telefon: +421 2 59 20 51 30

Internet: www.muzeumbratislava.sk

Ärkebiskopens Palats

Detta barocktida

mästerverk, bara ett

stenkast från Stortorget,

har spelat huvudrollen i

många viktiga händelser i

Slovakiens historia. I

palatset nns den magnika Spegelsalen där 

fredsavtalet undertecknades mellan den

habsburgska härkaren Franz I och Napoleon

efter att Österrike besegrats i slaget vid

Austerlitz 1805. Det nns också en liten

konstsamling med verk av holländska och

italienska 1600-talsmästare, samt ett museum

med vackra engelska 1600-talsbonader.

Foto: Lyd Photography/Shutterstock.com

Adress: Primaciálne námestie 1

Mer info: Ärkebiskopens palats
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Grassalkovich Palats
Detta 1700-talspalats är

ett vackert exempel på

barockarkitektur och hem

åt Slovakiens president.

Det byggdes åt greve

Grassalkovich, nära

rådgivare till kejsarinnan Maria Theresa och 

används ofta av aristokratin för sociala

tillställningar och konserter. Dess franska

trädgård, med stora gröna ytor, är en väldigt

skön avkoppling från de bullriga gatorna runt

omkring.

Foto: posztos/Shutterstock.com

Adress: Grassalkovicov palats, Hodzovo nam. 1

ÄTA

Eskymaks/Shutterstock.com

Bland de lokala specialiteterna nns exempelvis 

Halusky, små degknyten serverade med ost och

bacon. Ungerska inuenser har satt kryddiga

spår i det traditionella, slovakiska köket. Vad

gäller internationellt kök nns det mycket att

välja mellan, då Bratislava är känd som

Östeuropas gastronomiska huvudstad.

KAFÉER

GaudiLab/Shutterstock.com

Trots att Bratislava är en relativt liten stad har 

den många kaféer, från stora kaehus till

trendiga studentställen. De esta av de bästa

kaféerna ligger i centrum, främst runt

Stortorget. Under sommaren har många

uteservering, perfekt att koppla av på efter att

ha utforskat gamla staden.

Kaffé Mayer

Kaé Mayer är ett stort

kafé av wienertyp och ett

av Bratislavas mest

berömda, med en

oklanderlig ness. Det är

populärt hos de mognare

gästerna, vilket avspeglas i priserna. Kaé 

Mayer är känt för sina smarriga efterrätter.

Kaet är inte heller illa, men kyparna i sina

randiga väster kan det ta ett tag att vänja sig vid.

Foto: B and E Dudzinscy / Shutterstock.com

Adress: Hlavné námestie 4

Telefon: +421 2 54 41 17 26

Internet: www.kaeemayer.sk
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BARER & NATTLIV

David Vadkerti/Shutterstock.com

Bratislava har ett växande antal bra ställen att 

gå till och håller på att bygga upp ett rykte som

nattlivshuvudstad. För att hitta de bästa ställena

bör du fråga lokalbefolkningen. Bland slovakiska

ölsorter som är värda en krogrunda nns Zlaty

Bazant och Kelt.

Under de senaste åren har Bratislavas klubbliv 

helt ändrat skepnad. Ut med go-godansare och

buttra dörrvakter, in med DJ:s och funkiga

drinkar. Man kan hitta listor med vad som är på

gång lite varstans i staden.

The Dubliner

Det här är en mycket

populär, irländsk pub som

lockar såväl turister som

lokalbefolkning. Som

seden är bland irländska

pubar utomlands nns

det massor av irländska inventarier, till och med 

en kullerstensgata! Den Guinness som serveras i

The Dubliner’s enorma bar är god. De har band

som spelar nästan varje kväll och stämningen är

vänlig och högljudd som sig bör.

Foto: Pressmaster / Shutterstock.com

Adress: Sedlárska 6

Telefon: +421 2 54 41 07 06

Internet: www.irish-pub.sk

SHOPPING

Bobex-73/Shutterstock.com

Det är en populär tradition bland Bratislavas 

familjer att göra sina helginköp på en av stadens

livliga marknader. De är ett roligt inslag som

bryter av mot det alldagliga för besökare som

kan prova lokala varor. Små utomhusmarknader

nns på Polna nära den medicinska trädgården

och Sancova, Mlynarovicova på Petrzalka. Den

livligaste marknaden är den på Mileticova där

det säljs massor av välsydda, billiga kläder. Det

är mest liv och rörelse på lördagar. Ta spårvagn

9 till Zahradnicka för att åka dit.

Det nns många olika köpcentra i Bratislava, ett 

är Aupark på högra stranden av Donau nära

parken Sad Janka Kráľa. Polus City Center ligger

på Vajnorska 10 minuter utanför centrum.

 
Destination: Bratislava
Publiceringsdatum: 2022-09-20

www.irish-pub.sk


BRA ATT VETA
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Flygplats

M. R. Štefánik airport

ligger en dryg mil nordost

om Bratislava. Buss 61

avgår från ygplatsen till

Bratislavas centralstation

var 15:e minut. Det nns

taxi framför ankomsthallen.

Foto: Juan Garces

Telefon: +421 2 4342 4633

Internet: www.airportbratislava.sk

Kollektivtrafik

Det är lätt att hitta i

centrala Bratislava och

litet nog att utforska till

fots. Lokaltraken består

av spårvagnar och

bussar. Det säljs också

biljetter i många tidningskiosker och på alla 

turistbyråer. Köp ett Bratislava City Card som är

en kombination av en 1- till 3-dagarsbiljett med

olika rabatter och är tillgänglig på turistbyråer.

Ett 24-timmarspass kostar €6, ett

48-timmarspass €10 och ett 3-dagarspass €12.

Foto: Pierre-Luc Auclair

Internet: www.dpb.sk

Telefon

Landskod: +421

Riktnummer: 02

Foto: Jardson Almeida

Elektricitet

220V AC

Foto: Stirling Tschan

Folkmängd
430 000

Valuta
1 Euro = 100 cent

Öppettider
Måndag–fredag 9.00–18.00, lördag 8.00–12.00, vissa 
affärer och de flesta köpcentra har öppet längre. Små affärer
har lunchstängt i en timme eller så mellan 12.00 och 14.00.

Internet
www.visit.bratislava.sk/en

Larmnummer
Polis 158 / 112
Brandkår 150 / 112
Ambulans 155 / 112

Turistinformation
Adress: Klobučnícka 2, Bratislava
Mån-sön 09.00-19.00 (apr-okt), mån–sön 09.00-18.00 
(nov-mar)
Tel: +421 2 16 186
E-mail: touristinfo@bratislava.sk
www.visit.bratislava.sk/en
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Americké nám C2 Kocánkova D4 Predstanicné|nám B1

Banicka Zasokolovnou A1 Kolárska B3 C3 Prezidentský palác B2

Banskobystrická B2 Kozia A3 Pribinova C3 D3 D4

Bazová D2 Krasovského C4 Prokopa Vel’kého A1

Belopotockého C1 Križna D1 D2 Puškinova A2 B2

Bernolakova D1 Krátka A3 Raclanska D1

Beskydská C1 Kukucinova D1 Raclanske mýto C1 D1

Bezru cova C3 Kuzmány A2 B2 Radlinského C1 C2

Biela B3 Ladová C1 Rajská C3

Blumentálska D1 D2 Landererova D3 Rudnayovo nám B3

Bradlianska A2 Lazaretská C2 C3 D3 Rázusova nábr B4

Budovatelská D2 Legionarska D1 Sasinkova D2

Cajakova C1 Lermontov ova B2 Smetanova A3

Celakovsého A3 Leškova B1 Sokolská B1

Cervenova A2 Lomonosovova C3 Splitálska C2 C3

Cintorinska C2 C3 Mariánska C2 Spojná B2

Cukrová C2 Matúškova B1 Starohorská C2

Cyrilova D1 Medená B3 C3 Staromestská B3

Dobrovicova C3 Metodova D1 Starý most C4

Dunajská C3 D3 Mickiewiczova C2 Svoradova A3

Fajnorovo nábr C4 Mikoviniho C1 Sút’až D2

Fazul’ová C2 Mlynské nivy D3 Tajovského A1

Feriencikova C3 D3 Moskovská D2 Timravina Mišikova A2

Floriánske nám C2 Mostov% B3 B4 Tobruká C3

Frana Krála B1 B2 Mudronova A3 Tolstého B2

Gajova C3 Mýtna B2 C1 C2 Továrenská D3

Gorazdova A1 Nedbalova B3 Tvarožkova A3

Gorkého B3 C3 Novosvetská A1 A2 Ul 29 augusta C2 D2 D3

Grösslingová C3 D3 Nový most B4 Ul Martina Culena D3

Gundulic B2 Nábr arm gen Ludvika Svobodu A4 Urbáankova A1

Havlickova A1 A2 Nám slobody B2 C2 Vajanského nábr C4

Heydukova C2 C3 Obchodná B2 B3 Vazovova C1 D1

Hlavné nám B3 Olejkárska D3 Ventúrska Michalská B3

Hlboká cesta A1 Ostravská A1 Viedenská cesta A4 B4 C4

Hodžovo|nám B2 Palackého B3 Vysoká B2

Hollého C2 C3 Palisády A2 A3 B2 Wilsonova C1 D1

Holubyho A2 Palárikova B1 Zochova A3

Jantáarová c C4 Panenská A2 B2 Zrinsk A2

Jaskový rad B1 Panská Laurinská B3 Záhradnicka D2

Jesenského B3 C3 Parickova D2 Šancová B1 C1 D1

Justicna D2 Partizánska A3 Šoltesovej D2

Jánska C2 Paulinyho B3 B4 Štefanovcova B1

Kamenné nám C3 Pionierska C1 Štefánikova B2

Kapitulská B3 Podhorského A1 Štúrova C3

Karadžicova D1 D2 Polná D2 Šulekova A2

Karpatská C1 Povraznicka C1 Žabotova B1

Klemensova C3 Poštová B2 B3 Železniciarska B1

Klobucnicka B3 Pražská B1 Žilinská C1

Klokocova C4 D4
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